
وزارت خارجه چین با انتشار بیانیه‌ای شدیداللحن به 
کمک‌های نظامی جدید آمریکا به تایوان واکنش نشان داد.
به گزارش مهر به نقل از رویترز در این بیانیه آمده است 
که »آمریکا بار دیگر کمک نظامی و فروش تسلیحات به منطقه 
تایوانِ چین را تأیید کرد. این اقدام به طور جدی اصل چین 
واحد و سه بیانیه مشترک چین و آمریکا به ویژه بیانیه ۱۷ اوت 
 ۱۹۸۲)26 مرداد 1361( را نقض می‌کند.« وزارت خارجه چین 
 همچنین تأکید کرد که کمک‌های نظامی آمریکا به تایوان به طور جدی 

حاکمیت و منافع امنیتی چین را نقض می‌کند. وزارت خارجه چین 
 در پایان این بیانیه تاکید کرده است: کمک به »استقلال تایوان« 
از طریق مسلح‌کردن تایوان درست مانند بازی با آتش است و آمریکا 
را می‌سوزاند و استفاده از مسئله تایوان برای مهار چین محکوم 
 به شکست است.« گفتنی است در تازه‌ترین اقدامات تنش‌زای 
آمریکا، جو بایدن، روز شنبه اعلام کرد که واشنگتن ۵۷۱میلیون 
دلار دیگر به عنوان کمک نظامی به تایوان اختصاص داده است؛ 

موضوعی که مقامات چینی را به شدت عصبانی کرده است.

کشور  این  سربازان  می‌گویند  انگلیس  رسانه‌های 
علی‌رغم افزایش حقوقی که در تابستان داشته‌اند، 

همچنان در حال ترک ارتش و فرار هستند!
عوامل متعددی از جمله جنگ اوکراین موجب شده 
است تا سربازان انگلیسی عمدتاً به انتخاب خود نیروهای 
مسلح انگلیس را ترک کنند و فرار از خدمت را ترجیح 
دهند. این کاهش نیروها که به تازگی ثبت شده، آمار و ارقام 
هشداردهنده‌ای ارائه می‌دهد. روزنامه انگلیسی »تلگراف« در 

گزارشی می‌نویسد: »برای اولین‌بار در تاریخ، اکنون به ازای 
هر هزار نفر در بریتانیا فقط ۲ سرباز مرد یا زن وجود دارد 
و حدود ۱۵هزار و ۱۱۹ سرباز، نیروهای مسلح بریتانیا را در 
ماه اکتبر ۲۰۲۴ ترک کردند که از این تعداد، ۷۷۷۸ نفر 
به‌طور داوطلبانه و طبق میل خود خارج شده‌اند.« این رسانه 
انگلیسی گزارش داد: »به‌رغم تلاش دولت برای جلوگیری از 
بحران استخدام و افزایش ۶درصدی حقوق، سربازان بریتانیا 

نیروهای مسلح را ترک می‌کنند.«
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مخالفت آیت‌الله سیستانی
با پیشنهاد سازمان ملل برای تعلیق حشدالشعبی

تهدید ترامپ به اشغال کانال پاناما!

چین و آمریکا
تقابل و چالش‌های ژئوپلیتیک 

گزارش کیهان از بحران کمبود نیرو در ارتش اوکراین

 استفاده از متخصصان نیروی هوائی اوکراین به عنوان پیاده نظام!

نگاه

آغاز تجمعات ضد جولانی از ادلب و حلب تا حمص و لاذقیه
سرویس خارجی-

سوریه این روزها شاهد پا گرفتن تجمعات و 
اعتراضاتی علیه تروریست‌های حاکم بر این سرزمین، 
به سرکردگی »ابومحمد جولانی«، است. این اعتراضات 

از ادلب و حلب تا حمص و لاذقیه آغاز شده است.
»احمد الشرع« یا همان »ابومحمد جولانی«، به عنوان 
سرکرده گروه تروریستی »هیئت تحریرالشام« که رهبری 
بلوای اخیر سوریه را برعهده او گذاشته‌اند، با پوششی متفاوت 
و کت و شلوار و کراوات! همچنان مشغول سخنرانی‌ها و بر 
زبان راندن سخنانی گنده‌تر از دهان یک تروریست است. 
او در یکی از سخنان خود گفته است: »ما باید ذهنیت 
دولت را اتخاذ کنیم، نه ذهنیت اپوزیسیون را.« اما گویا 
این »دولتِ« موهوم خواسته‌های مردمی را که چند روز 
پیش در قبال پیشروی این تروریست‌ها سکوت کرده بودند، 
برآورده نکرده است. ما شاهد سر برآوردن اعتراضاتی از نقاط 
مختلف خاک سوریه هستیم که انگشت تهدید را به سمت 
تروریستِ کت‌و‌شلوارپوش نشانه گرفته‌اند. آنچه مردم سوریه 
را آرام می‌کند نه سخنرانی‌های چنان‌و‌چنینیِ جولانی که 
اصلاح عمل تروریست‌هاست! وقتی پیاده‌نظامِ جولانی در 
کف خیابان‌های سوریه در همان جو تکفیری خود تنفس 
می‌کنند، پرسش اینجاست که اگر سرکرده اینها واقعاً هم 
قصد تغییر مشی دارد )بر فرض محال!( چگونه می‌تواند بر 

دهان این تندروهای تکفیری افسار بزند؟
پس از آنکه نیروهای وابسته به هیئت تحریرالشام ۱۰ زن 
را در شهر »ادلب« ربودند، بار دیگر تظاهرات اعتراض‌آمیزی 
علیه ابومحمد جولانی، فرمانده این گروه آغاز شد. کاربران 
شبکه‌های اجتماعی تصاویری از چند فرد مسلح در این شهر 
را به اشتراک گذاشتند که در حال تهدید جولانی در صورت 
آزاد نکردن زنان بازداشت‌شده به دست نیروهایش بودند. 
به گزارش سایت شبکه خبری »المیادین«، همزمان، در 
میدان »سعدالله جابری« شهر »حلب« نیز تظاهرات مشابهی 
برپا شد و معترضان آزادی افراد بازداشت‌شده از زندان‌های 

تحریرالشام در ادلب را خواستار شدند. 
شرکت‌کنندگان در این تظاهرات در حالی که عکس‌های 
افراد بازداشت‌شده را در دست داشتند، شعارهایی علیه 

بحران کمبود نیرو در ارتش اوکراین آن‌قدر 
جدی شده است که، دولت »ولودیمیر زلنسکی« از 
متخصصان نیروی هوائی ارتش به عنوان پیاده‌نظام در 

خط‌مقدم جنگ استفاده می‌کند!
بزرگ‌ترین مشکل اوکراین در یک سال گذشته در 
میادین جنگ، مسئله کمبود نیرو به دلیل تلفات بالا و 
فرار از جبهه‌های جنگ بوده است. تمام سیاست‌های دولت 
زلنسکی برای پر کردن جای نیروهای از دست رفته و فراری 
نیز شکست خورده است. کاهش سن خدمت سربازی، 
استفاده از زنان در خط‌مقدم ارتش، افزایش جریمه‌های 
فرار از سربازی، استفاده از زندانیان، بیماران روانی و حتی 
پیرمردها در خطوط‌مقدم جنگ نیز نتوانسته است کمکی 
به دولت زلنسکی برای حل این بحران کند. طی روزهای 
گذشته برخی رسانه‌های غربی هشدار داده بودند که، مشکل 
این روزهای اوکراین سلاح نیست بلکه سربازی باقی نمانده 

است که از این تسلیحات استفاده کند. 
دولت اوکراین سن سربازی اجباری را به ۲۵ سال 
کاهش داده، اما تاکنون در برابر درخواست‌های حامیان 
غربی خود برای کاهش بیشتر سن جذب سرباز به ۱۸ 
سال برای تکمیل رده‌های خود مقاومت کرده است. از 
طرف دیگر کارزار بسیج نیروها هم با واکنش شدید مردم 
اوکراین رو‌به‌رو شده است. گزارش‌های زیادی درباره یورش 
مسئولان جذب نیرو به اماکن عمومی و مقاومت مردان در 
خیابان‌ها منتشر می‌شود. رئیس ستاد کل ارتش اوکراین هم 
وضعیت نیروهای این کشور در خط‌مقدم جنگ با روسیه را 
بسیار وخیم خوانده است. »الکساندر سیرسکی« همچنین به 

برتری ارتش روسیه از نظر تجهیزات نظامی و تعداد پرسنل 
اعتراف کرده است. پیش از این هم فرماندهان اوکراینی در 
سطوح مختلف وضعیت نیروهای خود در خط‌مقدم را »بسیار 

پیچیده« توصیف کرده‌ بودند.
گزارش گاردین از عمق فاجعه 

 حالا یک روزنامه انگلیسی به نقل از »منابعی در ارتش 
اوکراین« گزارش داده است که، کمبود نیروی انسانی 
اوکراین در خط‌مقدم به حدی بحرانی شده است که کی‌یف 
مجبور شده برخی از متخصصان بسیار آموزش‌دیده دفاع 
هوائی را به‌عنوان پیاده‌نظام استفاده کند. به گزارش ایسنا، 
گاردین روز شنبه نوشت، کی‌یف به واحدهای دفاع هوائی 
مستهلک‌شده خود دستور داده است تا پرسنل بیشتری را 
برای اعزام به جبهه‌های جنگ »آزاد« کنند و این نگرانی را به 
وجود آورده که این اقدام خطری برای امنیت اوکراین است. 
یک افسر پدافند هوائی اوکراین به شرط ناشناس ماندن به 
گاردین گفت: »یک سال است که این وضع ادامه دارد، اما 
هر روز بدتر و بدتر شده است... من در حال حاضر به کمتر از 
نصف توان کامل رسیده‌ام.« منبع دیگری از یکی از یگان‌های 
آسیب‌دیده اظهار داشت که وضعیت در حال رسیدن 
 به سطح بحرانی است که »ما نمی‌توانیم مطمئن باشیم 

که پدافند هوائی می‌تواند به درستی عمل کند یا خیر.«
گاردین می‌نویسند این افراد می‌دانستند که پدافند 
هوائی چگونه کار می‌کند. برخی در غرب آموزش دیده بودند 
و مهارت‌های واقعی داشتند، اکنون برای جنگ به جبهه 
اعزام می‌شوند در حالی که هیچ آموزشی برای آن ندیده‌اند.« 
کسانی که گاردین با آنها صحبت کرده، همچنین ابراز نگرانی 

کرده‌اند که برخی از فرماندهان ممکن است از دستورات 
برای فرستادن کسانی که از آنها خوش‌شان نمی‌آید به جبهه 
به‌عنوان مجازات استفاده کنند. بر اساس این گزارش نگرانی 
دیگر این است که این نیروها ممکن است تسلیم یا دستگیر 
شوند و اطلاعات حساسی در مورد مواضع و تاکتیک‌های 
پدافند هوائی اوکراین در اختیار روس‌ها قرار دهند. ستاد کل 
نیروهای مسلح اوکراین وجود چنین دستوری را رد نکرد، اما 
گزارش گاردین را »غیرقابل اعتماد و نادرست« خواند و در 
یک پست فیس‌بوک در روز شنبه تاکید کرد که این تصمیم 

بر متخصصان مهم تاثیر نمی‌گذارد.
در این بیانیه آمده است: »تغییر مأموریت‌ها شامل 
پرسنل نظامی نیروهای امنیتی اوکراین، برخی از گروه‌های 
آتش متحرک و همچنین پرسنلی است که در تعمیر و 
نگهداری و بهره‌برداری از تسلیحات و تجهیزات نظامی با 
فناوری پیشرفته شرکت ندارند. نیروی هوائی پرسنل زیادی 
دارد که مستقیماً در حفاظت از آسمان نقش ندارند... 
وضعیت در خط تماس دشوار است و اکنون مهم‌ترین چیز 
حفظ جبهه است. تصمیمات در مورد انتقال برخی از پرسنل 
نظامی از یگان‌های عقب به یگان‌های رزمی با هدف انجام 

این وظیفه اولویت‌دار است.«
تشدید تنش بین روسیه و غرب

از سوی دیگر برخی اخبار و گزارش‌ها از احتمال تشدید 
تنش بین روسیه و غرب حکایت دارد. »نیوزویک« در مطلبی 
در این رابطه با اشاره به اعلام روسیه مبنی بر آماده‌سازی 
زیردریایی‌های هسته‌ای جدید برای پیوستن به نیروی 
دریایی این کشور، آن‌ را نشانه‌ای از افزایش تنش مسکو با 

غرب و بالاگرفتن امکان رویارویی مستقیم آن با ناتو ارزیابی 
کرد. ایرنابه نقل از این نشریه آمریکایی نوشته، »در گرماگرم 
تنش‌ها میان مسکو و ناتو، روسیه روز شنبه تصاویری از 
ناوگان روبه‌رشد زیردریایی‌های هسته‌ای خود منتشر کرد. 
به نظر می‌رسد این کشور به‌زودی زیردریایی‌های جدیدی 
به نیروی دریایی خود اضافه کند... در بحبوحه جنگ 
روسیه و اوکراین، تنش‌ها میان کشورهای عضو ائتلاف 
نظامی ناتو و مسکو همچنان ادامه داشته و سران ناتو نیز 
هشدار داده‌اند که جنگ میان کشورهای این ائتلاف و 
روسیه هرگز دور از انتظار نیست.« این نشریه همچنین 
خبر آماده‌سازی زیردریایی‌های هسته‌ای جدید روسیه پس 
از اعلام »دریاسالار الکساندر مویسیف« فرمانده کل نیروی 
دریایی روسیه در روز جمعه برای دریافت این زیردریایی‌ها را 

»قابل‌تأمل« دانسته است.
پوتین: من حاضرم

رئیس‌جمهور روسیه هم در واکنش به این پرسش 
خبرنگار روس که »آیا تحولات جاری معادل جنگ جهانی 
سوم است؟« به او توصیه کرد که بذر »ترس« را نکارد! به 
گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، در پاسخ 
به پرسش »پاول زاروبین« این را هم گفت که »مخاطرات 
رو به افزایش است و دشمنان مسکو در حال تشدید تنش 
هستند... می‌دانید، نیازی به ترساندن کسی نیست. خطرات 
زیادی وجود دارد و این خطرات رو به افزایش است. 
می‌توانیم ببینیم که دشمنان کنونی ما در حال انجام چه 
کاری هستند؛ آنها در حال تشدید تنش هستند. اگر آنها 

چنین چیزی می‌خواهند، مانعی ندارد! ما آماده‌ایم.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در اعتراض به سیاست‌های ریاضتی »خاویر میلی«، رئیس‌جمهور 
جنجالی آرژانتین که به »اره برقی« معروف است، هزاران نفر در پایتخت 

به خیابان‌ها آمده‌اند.
»خاویر میلی« معروف به »ترامپ آرژانتین«، بیش از یک سال است که با 
سیاست‌های نئولیبرال خود، این کشور آمریکای جنوبی را به صحنه اعتراضات روزانه 
کارگران و کارمندان تبدیل کرده است. سیاست‌های اقتصادی او به »اره برقی« معروف 
است چون در کارزار انتخاباتی خود یک اره برقی به دست گرفته بود! سیاست‌هایی 
که با کاهش شدید خدمات اجتماعی و خصوصی‌سازی گسترده و کوچک کردن 
دولت اگرچه توانسته تا حدودی رکود و تورم را مهار کند اما این بهبود- به نوشته 
گاردین- بیشتر به ضربه را طبقات ضعیف جامعه آرژانتین وارد کرده است و آنها زیر 
چرخ‌دنده‌های ماشین نئولیبرال له شده‌اند. وی طی یک‌سال گذشته برای مهار تورم 
سه‌رقمی آرژانتین مخارج عمومی را تقریباً به یک‌سوم رسانده است، تعداد وزارتخانه‌ها 
را به نصف کاهش داده و از اجاره خانه تا خطوط هواپیمایی، همه را آزاد کرده است.

ماه‌های گذشته بارها کارگران آرژانتینی با حضور در خیابان‌ها خواستار توقف 
برنامه‌های ریاضتی وی شده‌اند اما »خاویر میلی« که با پیروزی ترامپ قوت قلب 
دوباره‌ای گرفته، مصمم است همان سیاست‌های ریاضتی خود را پیگیری کند. روز 
شنبه کارگران معترض و خشمگین آرژانتینی در اعتراض به همین سیاست‌ها به 
خیابان‌های »بوینس‌آیرس« پایتخت آرژانتین آمدند و خواستار استعفای »میلی« 

شدند. نیروهای پلیس آرژانتین نیز برای متفرق‌کردن معترضان با آنها درگیر شد.
به گزارش »مهر« چندی پیش نیز هزاران نفر در استان »کوردوبا« واقع در مرکز 
آرژانتین و در اعتراض به سفر »خاویر میلی« به این استان به خیابان‌ها آمدند و علیه 
او شعار دادند. معترضان جاده‌ای را در نزدیکی فرودگاه محاصره کردند تا مخالفت 
خود را با سفر میلی به این استان اعلام کنند. تصاویر منتشرشده حاکی از آن بود 
که معترضان خیابان‌ها را مسدود کردند، آتش روشن کردند، و با در دست‌داشتن 
پرچم‌ها و دست‌نوشته‌هایی با مضمون »میهن، فروشی نیست«، »خائن، تو در حال 
فروش کشورت هستی«، »میلی، زباله است« اعتراض خود را علیه رئیس‌جمهور 
آرژانتین اعلام کردند. روزنامه »گاردین« انگلیس چهارشنبه گذشته در گزارشی 
درباره ادعاهای رئیس‌جمهور آرژانتین درباره افزایش ارزش پول این کشور نوشت، 
علی‌رغم اینکه آمارهای رسمی در آرژانتین نشان می‌دهد که این کشور از رکود شدید 
سال‌های اخیر خارج شده، طوری که تولید ناخالص داخلی از ژوئن تا سپتامبر)خرداد 
تا شهریور ( ۳.۹درصد در مقایسه با سه‌ماهه قبل رشد داشته است، اما اصلاحات 
اقتصادی خاویر میلی که به آن سیاست‌های »اره برقی« گفته می‌شود، ضربه‌های 
شدیدی به طبقات پایین وارد کرده است. به نوشته این روزنامه انگلیسی در اقدامات 
ریاضتی شدید خاویر میلی »هزینه‌های عمومی و دستمزدها به‌شدت کاهش یافت، 
ده‌ها هزار کارمند دولتی اخراج شدند و یارانه‌های انرژی و حمل‌ونقل کلًا قطع شد.«

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا می‌گوید اگر پاناما رویکرد خود را جهت 
اعمال تعرفه‌های سنگین بر کشتی‌های نظامی و تجاری آمریکا تغییر ندهد، 

کنترل کانال را به دست می‌گیرد!
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که قرار است 20 ژانویه )اول بهمن( رسماً کار خود را 
در کاخ‌سفید آغاز کند از همان ابتدا شمشیر را برای همه-حتی نزدیک‌ترین متحدان- 
از رو بسته است. او کانادا، مکزیک، چین، گروه کشورهای بریکس و اخیراً تمام اتحادیه 
اروپا را به وضع تعرفه‌های سنگین تهدید کرد. راهبرد ترامپ این است که همه باید 
به دستورات و فرامین او گردن نهند در غیر این صورت با وضع تعرفه‌های سنگین 
مجازات خواهند شد. وی در مورد کانادا پا را از این هم فراتر گذاشته و خواسته است 
اگر این کشور نمی‌تواند با سیاست‌های ترامپ کنار بیاید می‌تواند ایالت پنجاه‌ویکم 
آمریکا شود! به نظر می‌رسد ترامپ همین رویکرد را در مورد کانال پاناما هم اتخاذ 
کرده است اما با یک قدم پیشروی، تهدید به اشغال این کانال نیز کرده است. کانال 
پاناما تحت حاکمیت کشور پاناما در آمریکای مرکزی است. »ترامپ« شامگاه شنبه 
در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان »تروث سوشال« با اشاره به تعرفه‌های بالای 
پاناما بر کشتی‌های نظامی و تجاری کشورش نوشت: »هزینه‌هایی که پاناما دریافت 
می‌کند، مضحک است.« به گزارش ایسنا به نقل از نشریه »هیل«، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا در ادامه این پست نوشت: »این هزینه‌ها به‌خصوص با علم بر سخاوت 
فوق‌العاده‌ای که از سوی آمریکا به پاناما اعطا شده، مضحک هستند. این اقدام که 
تماما به منزله باج‌گیری از کشور ماست، فوراً متوقف خواهد شد. اگر اصول اخلاقی 
و قانونی این اقدام سخاوتمندانه و بزرگوارانه رعایت نشود، ما از پاناما تقاضا خواهیم 
کرد این کانال به‌طور کامل و بدون هیچ‌گونه سؤالی به ما بازگردانده شود. خطاب به 
مقامات پاناما؛ لطفا طبق این اساس رفتار کنید!« بر اساس این گزارش آمریکا بیش 
از هر کشور دیگری از کانال پاناما استفاده می‌کند و کنترل این کانال در سال ۱۹۹۹ 
به دنبال معاهده‌ای در سال ۱۹۷۹ تحت ریاست »جیمی کارتر« رئیس‌جمهور اسبق 
آمریکا، تماما به پاناما واگذار شد؛ تصمیمی که از سوی ترامپ »احمقانه« خوانده شده 
است. ترامپ در این خصوص گفت: »زمانی که رئیس‌جمهور جیمی کارتر به‌طور 
احمقانه این کانال را در ازای یک دلار در دوره ریاست‌جمهوری واگذار کرد، مدیریت 
آن تنها به عهده پاناما بود، نه چین یا هر شخص دیگر. اما ما هرگز اجازه نخواهیم داد 
پاناما به دست افراد اشتباه بیفتد. آمریکا درخصوص فعالیت کانال پاناما منافع خاص، 

مؤثر و قابل اعتمادی دارد و این همیشه قابل درک بوده است.«
خروج آمریکا از سازمان جهانی بهداشت

از سوی دیگر یک روزنامه انگلیسی به نقل از اعضای تیم رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا گزارش داد که احتمالاً ترامپ در روز تحلیف خود با یک فرمان 
اجرائی، واشنگتن را از سازمان جهانی بهداشت خارج می‌کند. در ادامه گزارش 
»فایننشال‌تایمز« می‌خوانیم، اعضای تیم ترامپ به کارشناسان درخصوص قصد 
رئیس‌جمهور منتخب برای اعلام خروج واشنگتن از سازمان جهانی بهداشت در روز 
تحلیف گفته‌اند. بر اساس این گزارش، در صورت خروج آمریکا از سازمان جهانی 
بهداشت، این نهاد بین‌المللی احتمالاً بخش چشمگیری از بودجه خود را از دست 
خواهد داد و بنابراین توانمندی این سازمان برای مبارزه با بحران‌های پزشکی چون 
شیوع ویروس کرونا در معرض تهدید قرار خواهد گرفت. چندی پیش نیز وبگاه 
تحلیلی پولیتیکو گزارش کرده بود سازمان جهانی بهداشت در صورت تصمیم ترامپ 

به خروج از این سازمان، یک‌چهارم از بودجه خود را از دست خواهد داد. 
فساد در دیوان عالی آمریکا

خبر دیگر این که همزمان با نزدیک‌شدن به زمان دست‌گرفتن کنترل سنای آمریکا 
توسط جمهوری‌خواهان،‌ دموکرات‌های کمیته‌ قضائی در سنا گزارشی را در مورد فساد 
 در دیوان عالی آمریکا ارائه کردند. به گزارش »ان‌بی‌سی‌نیوز«،‌ تحقیقات طولانی‌مدت 
در مورد بحران فساد در میان قضات دیوان عالی با انتشار گزارشی در انتقاد از قوه ‌قضائیه 
آمریکا و درخواست برای انجام اصلاحات قانونی در بخش‌های مختلف این قوه به پایان 
رسیده است. در متن این گزارش 95صفحه‌ای جزئیات مربوط به تخلفات گزارش شده از 
 سوی برخی از قضات دیوان عالی از جمله سفرهای گران‌قیمت قاضی »کلارنس توماس« 

با یکی از دوستان میلیاردرش به نام »هارلان کرو« ارائه شده است.

امین‌الاسلام تهرانی
چین به علت اقتصاد قوی، جمعیت زیاد، وسعت جغرافیایی، توسعه سریع، 
تسلیحات هسته‌ای، عضویت دائم در شورای امنیت سازمان ملل، و موقعیت 
ژئوپلیتیکی، پتانسیل تبدیل شدن به یک قدرت بزرگ جهانی را دارد، تاکنون نیز 
در جهاتی به این هدف رسیده است. بااین‌حال، برخی کارشناسان معتقدند که چین 
هنوز به سطح ابرقدرتی همانند آمریکا یا اتحاد شوروی در دوران جنگ سرد نرسیده 
است. به‌عنوان نمونه، فقر، آلودگی محیط‌زیست، و ناتوانی در حل منازعات منطقه‌ای 
از جمله چالش‌های داخلی و بین‌المللی چین است. همچنین، این کشور در بسیاری 
از بحران‌های جهانی نقش فعالی ندارد و بیشتر مواضع خنثی یا همراه اتخاذ می‌کند. 
بااین‌حال، رویکرد آمریکا نسبت به چین نشان می‌دهد که این کشور، پکن را به‌عنوان 
تهدیدی جدی برای سلطه جهانی خود می‌بیند. »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه 
آمریکا، اظهار داشته بود که چین درصدد است از نظر نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک 
به قدرت برتر جهان تبدیل شود. به‌نظر می‌رسد این نوع نگرش و واکنش‌های متقابل 
چین و آمریکا به نظامی‌تر شدن سیاست‌های چین منجر شده است. آمریکا در 
چارچوب استراتژی امنیت ملی خود، به مهار پیشرفت چین ادامه می‌دهد، چرا که 

پیشرفت چین به‌عنوان نمادی از افول قدرت غرب تلقی می‌شود.
یکی از محورهای تنش میان چین و آمریکا، مسئله تایوان و دریای چین جنوبی 
است. تایوان به‌عنوان نقطه‌ای حساس در رقابت پکن-واشنگتن مطرح است. چین 
بارها هشدار داده که حمایت آمریکا از استقلال تایوان می‌تواند به درگیری نظامی 
منجر شود. این در حالی است که آمریکا بر تعهدات امنیتی خود نسبت به تایوان و 
کشورهای منطقه از جمله ژاپن تأکید دارد و اقدامات چین در این حوزه را غیرقانونی 
می‌داند. در این میان، چین تولید نسل جدید زیردریایی‌های مجهز به تسلیحات 
هسته‌ای را آغاز کرده است و این اقدام به افزایش رقابت تسلیحاتی در منطقه منجر 
شده است. چین همچنین در حال گسترش ظرفیت زرادخانه هسته‌ای خود است 
و احتمالاً تعداد کلاهک‌های هسته‌ای خود را به‌طور چشمگیری افزایش خواهد داد. 
این اقدامات در واکنش به تهدیدات آمریکا و تلاش برای حفظ توان بازدارندگی 
در برابر حملات احتمالی صورت می‌گیرد. در نتیجه، فضای رقابت میان دو کشور 
شباهت زیادی به جنگ سرد دارد و هر دو طرف به ‌دنبال افزایش قدرت نظامی خود 
هستند. از سوی دیگر، آمریکا از موضع‌گیری‌های تند علیه چین استفاده می‌کند تا 
نفوذ این کشور را کاهش دهد. بیانیه‌های چندی پیش مقامات آمریکایی نشان از 
مواضع تقابل‌جویانه این کشور دارد. درعین‌حال، چین ادعا می‌کند که جزایر تایوان 
بخشی از قلمرو این کشور است و تأکید دارد که هرگونه اقدام آمریکا برای مداخله 
در این منطقه باعث تشدید تنش‌ها می‌شود. مقامات چینی معتقدند که کشورهای 
خارج از منطقه به‌ویژه آمریکا، با ایجاد تنش و تقابل، به دنبال اختلال در صلح و ثبات 
دریای چین جنوبی هستند. رقابت چین و آمریکا پیامدهای گسترده‌ای در سطح 
منطقه‌ای و جهانی خواهد داشت. به باور کارشناسان، درگیری بر سر تایوان می‌تواند 
به بزرگ‌ترین شوک اقتصادی جهان از زمان جنگ جهانی دوم منجر شود. تایوان که 
وابستگی زیادی به واردات انرژی و مواد غذایی دارد، در برابر محاصره‌های احتمالی 
بسیار آسیب‌پذیر خواهد بود. علاوه‌بر آن، پیامدهای این درگیری می‌تواند کشورهای 
منطقه و اقتصاد جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. در حوزه اقتصادی، چین به سرعت 
در حال پیشی گرفتن از سایر کشورها و تبدیل شدن به بزرگ‌ترین اقتصاد جهان 
است. این کشور با اصلاحات حقوقی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، محیطی مناسب 
برای کسب‌وکار ایجاد کرده است. بر اساس گزارش‌ها، چین در سال‌های اخیر توانسته 
است رتبه جهانی خود در شاخص اعتماد سرمایه‌گذاری را بهبود بخشد و همچنان 
در حال توسعه روابط اقتصادی و تجاری با سایر کشورها است. چین اعلام کرده که 
سرمایه‌گذاری در این کشور به معنای سرمایه‌گذاری در آینده است و به بهبود محیط 
کسب‌وکار و گسترش همکاری‌های برد-برد ادامه خواهد داد. به‌طور کلی، رقابت 
تسلیحاتی، اختلافات منطقه‌ای، و افزایش تنش‌های اقتصادی و سیاسی میان چین 
و آمریکا، چشم‌انداز روابط بین این دو کشور را پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی کرده 
است. در این شرایط، هر دو طرف به‌دنبال تقویت موقعیت‌های راهبردی خود هستند 

که این موضوع فضای مناسبی برای ظهور یک جنگ سرد جدید فراهم کرده است.

 سیاست »اره برقی« خاویر میلی 
طاقت آرژانتینی‌ها را طاق کرد

سرویس خارجی-
»برخی طرف‌ها خواستار انحلال حشد‌الشعبی 
عراق از سوی آیت‌الله سیستانی، با صدور فتوایی 
شده بودند، اما این مرجع عالی‌قدر شیعیان با این امر 
مخالفت کرده است.« این بخشی از گزارش روزنامه 

لبنانی »الاخبار« است.
دولت عراق چندین‌بار از سوی طر‌ف‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای درخواست‌هایی مبنی بر انحلال حشد‌الشعبی 
و تحویل ساح گروه‌های عراقی )گروه‌های مقاومت( به 

دولت دریافت کرده است. 
هدف از این امر نیز بیش از هر چیز، نگرانی 
درخواست‌کنندگان برون‌مرزی، از ورود آنها به جنگ 
با رژیم صهیونیستی بوده است! حالا روزنامه لبنانی 
الاخبار گزارش داده است که برخی طرف‌ها خواستار 
منحل کردن حشد‌الشعبی عراق از سوی آیت‌الله »سید 
علی سیستانی« با صدور فتوایی شدند اما این مرجع 
 عالی‌قدر شیعیان در نجف اشرف با این امر مخالفت 

سرویس خارجی-
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی 
به باریکه غزه، از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تاکنون دست‌کم ۱۰۰۰ پزشک 

و ‌پرستار در این باریکه به شهادت رسیده‌اند.
وقتی نام غزه به میان می‌آید، تنها یک حقیقت تلخ در ذهن‌ها نقش می‌بندد: غزه 
جایی است که قوانین حقوق بشری در آن بی‌معناست. چرا که رژیمی کودک‌کش در 
آنجا حضور دارد که هیچ حد و مرزی برای جنایت نمی‌شناسد و با حمایت آمریکا و 
دیگر قدرت‌های غربی، مطمئن است که هرگز برای این حجم از توحش و نسل‌کشی 
مورد مواخذه قرار نخواهد گرفت. در حالی که در سراسر جهان پزشکان و کادر درمان، 
نماد انسانیت و امیدند و مورد احترام جامعه و حکومت قرار می‌گیرند، در فلسطین 
ورق برعکس شده است. در این سرزمین اشغال‌شده، پزشکان و ‌پرستاران در خط‌مقدم 
مبارزه با جنایت‌های رژیم صهیونیستی ایستاده‌اند. صهیونیست‌ها که آشکارا به دنبال 
نسل‌کشی و پاک‌سازی قومی هستند، به بیمارستان‌ها حمله می‌کنند تا نگذارند کادر 
درمان جان بی‌گناهان و مجروحان را نجات دهند. چند روز پیش، سازمان »پزشکان 
 بدون مرز« در گزارشی تکان‌دهنده اعلام کرد: »نشانه‌های روشنی از پاک‌سازی 
قومی توسط اسرائیل در باریکه غزه وجود دارد.« این سازمان تأکید کرد که کمتر از 
نیمی از ۳۶ بیمارستان غزه حتی به‌صورت جزئی فعال هستند و سیستم بهداشت 
و درمان این منطقه در ویرانی کامل به سر می‌برد. حالا وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرده است که: »علاوه‌بر شهادت ۱۰۰۰ پزشک و‌ پرستار، نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی از آغاز طوفان‌الاقصی تاکنون، بیش از ۳۵۰ نفر از کادر پزشکی را 
بازداشت کرده‌اند که سه نفر از آنان نیز در زندان‌های اسرائیل به شهادت رسیده‌اند.«

»کمال عدوان«؛ آخرین سنگر درمان در شمال غزه
در نیمه‌های مهرماه ۱۴۰۲، رژیم صهیونیستی طرح جنایت‌بار »ژنرال« را آغاز 
کرد؛ طرحی که هدف آن نابودی کامل شمال غزه و وادار کردن فلسطینیان به 
مهاجرت اجباری به جنوب این باریکه است. در راستای این سیاست نسل‌کشی، 

محاصره کامل غذایی و دارویی شمال غزه همراه با حملات بی‌وقفه، به اجرا درآمد.
بیمارستان »کمال عدوان«، آخرین مرکز درمانی فعال در شمال غزه، روزهای 
دشواری را سپری کرد. این بیمارستان هر روز هدف تهاجم نیروهای اشغالگر قرار گرفته 
 و ده‌ها نفر، از جمله چندین پزشک و‌ پرستار، در این حملات به شهادت رسیده‌اند. 
اما روز گذشته، رژیم صهیونیستی دستور تخلیه اجباری این بیمارستان را صادر و 
تهدید کرد در صورت عدم تخلیه، تمامی افراد حاضر در بیمارستان به شهادت خواهند 
رسید. گزارش‌ها حاکی است که این رژیم قصد دارد بیمارستان را به کلی ویران کند. 

سازمان ملل: تمامی راه‌ها در غزه به مرگ منتهی می‌شوند
سازمان ملل متحد هم، برای مردم فلسطین تاکنون تنها یک کارکرد داشته 
است: »اظهار نگرانی«. این سازمان، که وظیفه حفاظت از صلح و حقوق بشر را 
برعهده دارد، تاکنون هیچ اقدام عملی مؤثری برای حمایت از مردم فلسطین انجام 
نداده است. برعکس، تحت فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی، چندین نهاد زیرمجموعه 
این سازمان، از جمله »آنروا« که نقشی حیاتی در کمک‌رسانی به مردم غزه داشت، 
فعالیت خود را در فلسطین متوقف کرده‌اند. با این وجود، به گزارش »ایسنا«، مسئول 
وضعیت اضطراری در آژانس آنروا اظهار داشته است که بیش از دو میلیون نفر در 
غزه همچنان در شرایط وحشتناکی به سر می‌برند، محاصره شده‌اند و از دسترسی به 
نیازهای اولیه زندگی محروم هستند. وی تأکید کرد: »مردم نمی‌توانند فرار کنند و به 

نظر می‌رسد هر راهی که بخواهند بروند، به مرگ ختم می‌شود.«

  رژیم صهیونیستی در غزه
 1000 پزشک و‌ پرستار را به شهادت رسانده است

دلاورمردان ارتش یمن اعلام کردند یک فروند 
جنگنده پیشرفته اف-18 آمریکا را بر فراز دریای 

سرخ سرنگون کرده‌اند.
خبرنگار المیادین دیروز گزارش داده بود که انفجار 
شدیدی در صنعا، پایتخت یمن به وقوع پیوسته و 
جنگنده‌ها در حریم هوائی یمن به صورت گسترده در 

پرواز هستند. 
سازمان تروریستی سنتکام نیز ساعاتی بعد ضمن 
تایید اصل خبر حمله، مدعی رصد پهپادها و موشک‌های 

کروز ضدکشتی یمنی‌ها شد. 
در این میان آمریکا ادعا کرد که یک فروند جنگنده 
»اف/ای-۱۸اف سوپرهورنت« نیروی دریایی آمریکا از ناو 
هواپیمابر »یواس‌اس هری اس.ترومن« )سی‌وی‌ان-۷۵( 
به طور تصادفی! توسط رزم‌ناو موشک هدایت‌شونده در 

دریای سرخ در نزدیکی یمن ساقط شد. 
گفته می‌شود که هر دو خلبان اجکت کردند و 

توسط نیروهای نیروی دریایی آمریکا نجات یافتند. یکی 
از خلبانان جراحت برداشته است. 

انگلیسی،  رسانه‌ای  فعال  و   خبرنگار 
»ریچارد مدهرست«، دقایقی پس از این ادعا در پیامی 
در ایکس روایت پنتاگون درباره شلیک اشتباهی به 
جنگنده خودی بعد از عملیات علیه یمن را زیر سؤال 
برد. »مدهرست« نوشت: »من خریدار داستان سرنگونی 

اف-18 با آتش خودی نیستم. 
یمن این توانایی را دارد و آمریکا به وضوح 
خجالت‌زده است.« او سپس به یک مورد اخیر دیگر که 
پنهانکاری پنتاگون آشکار شد، اشاره کرد و نوشت: به 
همین ترتیب، کاپیتان ناو هواپیمابر یواس‌اس آیزنهاور 
هم با انتشار ویدئویی قدیمی در اینستاگرام خود سعی 
کرد این موضوع را که حمله یمن به ناو او اصابت کرد، 

پنهان کند.
چند ساعت پس از این ادعای آمریکا و نقد 

روزنامه‌نگار انگلیسی، نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای 
رسمی اعلام کرد که »حمله مشترک آمریکا- انگلیس 
را ناکام گذاشتیم«. در این بیانه آمده بود: در پاسخ به 
حمله نظامی آمریکا و بریتانیا، موفق به هدف قرار دادن 
ناو هواپیمابر »یواس‌اس. هری اس.ترومن« و تعدادی از 

ناوشکن‌های این ناوگان شدیم. 
 این حمله در شنبه‌شب و همزمان با آغاز 
حملات تهاجمی دشمن صورت گرفت... عملیات با 
استفاده از ۸ موشک کروز و ۱۷ پهپاد انجام شده است... 
 در جریان این عملیات، یک فروند هواپیمای »اف-۱۸« 
آمریکایی زمانی که ناوشکن‌ها در تلاش برای مقابله با 
پهپادها و موشک‌های یمنی بودند، توسط نیروهای یمنی 
سرنگون شد. سرتیپ یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن 
همچنین تاکید کرد: ناو هواپیمابر یو.اس هری ترومن، 
پس از هدف قرار گرفتن از محل قبلی خود به سمت 

شمال دریای سرخ عقب‌نشینی کرد.

 یمن جنگنده اف 18 آمریکا را سرنگون کرد

است، در گفت‌وگو با الاخبار تصریح کرد: »مسئله انحلال 
حشد‌الشعبی یک خواسته و تمایل غربی است، این مسئله 
جدیدی نیست و به طور ویژه از سوی آمریکا مطرح می‌شود 
که همواره نسبت به گروه‌های عراقی )گروه‌های مقاومت( 

اعلام نارضایتی می‌کند.«

گفتنی است، حشد‌الشعبی )بسیج مردمی عراق( 
و تشکل مقاومت عراق به دنبال هجوم گروه تروریستی 
داعش و سقوط چندین استان عراق در سال ۱۳۹۳ 
)۲۰۱۴(‌، با فتوای آیت‌الله سید علی سیستانی تشکیل 
شد؛ نیروهایی که با پیروی از مرجعیت دینی و اتحاد و 
همبستگی مردمی توانستند در یک نبرد بی‌امان سه‌سال 
و نیمه، به پیروزی‌های بزرگی دست یابند و کار این گروه 
مخوف تروریستی را در اواخر تابستان ۱۳۹۶ یکسره کنند.

یمن راه استراتژیک دریایی را به روی اسرائیل بسته!
خبر دیگر آنکه اعترافات مقامات ارشد رژیم صهیونیستی 
درخصوص افزایش قدرت نظامی یمن پس از موفقیت صنعا 
در انجام حمات موفقیت‌آمیز در داخل تل‌آویو همچنان 
ادامه دارد. ارتش یمن بار دیگر با شلیک موشک بالستیک 
و هدف قرار دادن شهر تل‌آویو اراده مستحکم خود در دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین تا زمان رفع محاصره و تجاوز به 

نوار غزه را اثبات کرد. 
»گرشون هاکوهن«، ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی، روز یکشنبه اذعان کرد: »ارتش یمن موفق 
شد یک مسیر راهبردی دریایی را برای بیش از یک‌سال 

روی اسرائیل ببندد.« 
وی گفت: »این در حالی است که ائتلاف نظامی به 
رهبری آمریکا و انگلیس برای حفاظت از اسرائیل در دریای 

سرخ تلاش می‌کند.«
همچنین خبر می‌رسد که »آویگدور لیبرمن«، رهبر 
حزب »اسرائیل بیتنا«، اعلام کرد: »نباید دیگر منتظر 
موشک بالستیک بعدی باشیم و باید از دفاع به حمله 
برویم. نباید تنها یک حمله علیه یمن انجام دهیم بلکه باید 
مجموعه‌ای از حملات را انجام دهیم که تمام منابع انرژی و 

بنادر آن را هدف قرار دهد.« 
از طرف دیگر، انصارالله یمن به کشورهایی که قصد 
حمایت از رژیم صهیونیستی در حملاتش علیه یمن را 
دارند، هشدار داد. همچنین یکی از اعضای دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله اعلام کرد جنگ علنی با اسرائیل و دولت 
آمریکا به شدت ادامه خواهد یافت. عضو شورای عالی 
سیاسی این کشور نیز تأکید کرد که این حملات باعث 
توقف عملیات پشتیبانی صنعا از ملت و مقاومت فلسطین 

نخواهد شد.

تصمیمی »عایشه الدبس« را به‌عنوان مسئول دفتر امور زنان 
این کشور منصوب کرد. همچنین، خبرگزاری سوریه گزارش 
داد که »اسعد حسن الشیبانی« از سوی تروریست‌ها به‌عنوان 

وزیر خارجه جدید تعیین شده است.
اعزام گردان عملیات ویژه آمریکا به سوریه

خبر دیگر آنکه مقامات نظامی آمریکا به بهانه مهار 
کردن و مقابله با تحرکات گروه تروریستی داعش در سوریه، 
شماری از نیروهای گردان عملیات ویژه خود در عراق را به 
خاک سوریه منتقل کردند. یک منبع امنیتی عراقی فاش 
کرد آمریکا ده‌ها سرباز خود را از عراق به سوریه منتقل کرده 
است تا نیروهای خود را در پنج پایگاه این کشور تقویت 

کند. این منبع در سازمان اطلاعات عراق گفت: »نیروهای 
آمریکایی شروع به افزایش تعداد سربازان خود در سوریه 
کرده‌اند و به همین منظور ده‌ها سرباز از عراق به سوریه 
منتقل شده‌اند تا شمار نظامیان آمریکایی در این کشور بالغ 

بر ۲۵۰۰ نفر شود.«
اشغالگران نقاط نظارتی ایجاد کردند

همچنین یک منبع محلی سوری به المیادین فاش کرد 
که ارتش اشغالگر هفت نقطه دائمی را در »منطقه حائل« 
در امتداد نوار »توقف درگیری« در حومه‌های دمشق، درعا و 

قنیطره در سوریه ایجاد کرد. 
او توضیح داد که این نقاط »الحرمون ۱«، »الحرمون ۲«، 
»شکاف بیت‌جن« )در دامنه‌های جبل‌الشیخ در جنوب‌غربی 
حومه دمشق( و »تپه قرص‌النفل« )غرب منطقه حضر در 
حومه شمالی قنیطره(، علاوه‌بر »کسارات جباتا الخشب« 
)در حومه شمالی قنیطره(، »پادگان ۷۴« )در حومه جنوبی 
قنیطره( و »پادگان الجزیره« )مرز سوریه- اردن در حوض 

یرموک، در حومه غربی درعا( هستند. 
 این منبع محلی سوری خاطرنشان کرد: نقاط »الحرمون ۱« 
و »الحرمون ۲« مشرف به پایتخت دمشق و کل حومه غربی 
آن است. گویا جاه‌طلبی‌های رژیم صهیونیستی هیچ حد و 

مرزی ندارد!
سایر خبرها

* »هاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه، در سفر به دمشق با 
سرکرده تروریست‌‎های شورشی دیدار کرد.

* »برهان کوراوغلو«، کاردار سفارت ترکیه در دمشق، اعلام 
کرد »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه، در پی 
تحولات دیپلماتیک اخیر در حال بررسی سفر به پایتخت 

سوریه است.
* »ولید جنباط«، رئیس سابق حزب سوسیالیست 
ترقی‌خواه، برای دیدار با الجولانی وارد کاخ الشعب در دمشق 

شد.
* »فواد حسین«، وزیر خارجه عراق، در دیدار با »بدر 
بن‌حمد البوسعیدی«، همتای عمانی خود، در بغداد اعلام 
کرد: »ما به اراده مردم سوریه احترام می‌گذاریم؛ اما نگرانی 

نسبت به احتمال بازگشت گروه‌های تروریستی داریم.«

کرده است. یک منبع عراقی 
در گفت‌وگو با الاخبار با اشاره 
به دو سفر »محمد الحسان«، 
دبیرکل  ویژه  نماینده 
سازمان ملل در امور عراق، 
 به نجف اشرف برای دیدار با 
آیت‌الله‌ سیستانی گفت که 
هدف محمد الحسان از دیدار 
سیستانی،  آیت‌الله  با  دوم 
درخواست صدور فتوا از سوی 
وی مبنی بر تفکیک و انحلال 
حشد‌الشعبی و یا ادغام آن با 

وزراتخانه‌های امنیتی دیگر بود زیرا این سازمان با فتوای 
آیت‌الله سیستانی تشکیل شده است اما مرجع عالی‌قدر 
شیعیان در نجف اشرف حاضر به استقبال از نماینده 

دبیرکل سازمان ملل نشد. 
منبع عراقی دیگری نیز که نزدیک به دولت عراق 

وقتی رهبر تروریست‌های تکفیری کراواتی می‌شود

جولانی سردادند. همچنین شاهد خشم مردم جبله لاذقیه 
از گردن‌کِشی و یاغی‌گری تروریست‌ها در سطح شهر بودیم؛ 
این معترضین دست به تهدید هیئت تحریرالشام و قیام 
علیه حکومت جدید سوریه زدند. همچنین خبرهایی منتشر 
شده است از ضرب‌الاجلِ ۳روزه شیوخ علوی حمص به 
تروریست‌ها جهت پایان دادن به بدرفتاری‌ها با جامعه علوی 
و تهدید به مسلح‌شدن در صورت تداوم آزار و اذیت‌ها. علویان 
در هاتای ترکیه نیز در حمایت از هم‌کیشان خود فراخوان 
تظاهرات دادند. می‌توان انتظار داشت که این اعتراضات 

سرآغاز مجموعه از اعتراضات شدید آتی باشد.
جولانی: مسلحین در نهاد واحدی ادغام خواهند شد!

خبر دیگر از سلسله سخنرانی‌های سرکرده تروریست‌های 
حاکم بر سوریه این که او این‌بار گفته گروه‌های نظامی در 

سوریه در نهادی واحد ادغام خواهند شد. 
جولانی در سوریه با گروه‌های نظامی در دمشق نیز دیار 
کرد و گفت: »تمامی گروه‌های نظامی در یک نهاد واحد 
تحت مدیریت وزارت دفاع در ارتش جدید سوریه ادغام 
خواهند شد.« گفتنی است که در طول ۱۳ سال جنگ 
داخلی سوریه، گروه‌های تروریستی متعددی سر برآوردند 
که نقطه اشتراک آنها تنها، مخالفت با نظام قانونی »بشار 

اسد« به عنوان یکی از محورهای مقاومت بود؛ مقاومتی 
که فلسفه وجودی‌اش، نبرد با صهیونیست‌هاست! برای این 
گروه‌ها- با وجود اختلافات گسترده در ایدئولوژی، ترکیب 
قومی و مذهبی، و وابستگی به قدرت‌های خارجی- یک 
هدف مشترک تعریف شده بود: »براندازی دولت قانونی 
سوریه«. با این حال، اختلافات عمیق میان این گروه‌های 
وابسته به ترکیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی، تشکیل یک 
ارتش ملی یکپارچه و حرفه‌ای را با چالش‌های بزرگی مواجه 
می‌کند. افزون بر نیاز به رفع تعارضات ایدئولوژیک و قومی، از 
میان برداشتن وابستگی این 
گروه‌ها به حامیان خارجی و 
رفع نارضایتی‌های محلی نیز 
از موانع اساسی در این مسیر 

به‌شمار می‌رود.
انتصابات جدید 

در دولتِ خودخوانده
منابع رسانه‌ای از ورود 
نخستین زن به دولت انتقالیِ 
تروریست‌ها  خودخوانده 
با هدف رفع نگرانی‌های 
جهانی)!( نسبت به حق و 
حقوق زنان در این کشور 
انتقالی  دولت  دادند.  خبر 
مخالفان مسلح سوریه در 


